
 

 
 

MAŽEIKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

 

SPRENDIMAS 

DĖL MAŽEIKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS  

2020 M. BIRŽELIO 30 D. SPRENDIMO NR. T1-177 „DĖL MAŽEIKIŲ RAJONO 

SAVIVALDYBĖS VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ SURINKIMĄ 

IŠ ATLIEKŲ TURĖTOJŲ IR ATLIEKŲ TVARKYMĄ NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 
 

2025 m. gruodžio 18 d. Nr. T1-473 

Mažeikiai 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 

29 punktu, atsižvelgdama į Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos 2025 m. rugpjūčio 28 d. 

nutarimą Nr. O3E-1265 „Dėl UAB Telšių regiono atliekų tvarkymo centro regioninės kainos 

dedamųjų nustatymo“ bei uždarosios akcinės bendrovės Telšių regiono atliekų tvarkymo centro 

2025 m. lapkričio 6 d. raštą Nr. S-269 „Dėl informacijos pateikimo“, Mažeikių rajono savivaldybės 

taryba  n u s p r e n d ž i a: 

1. Pakeisti Mažeikių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. birželio 30 d. sprendimą 

Nr. T1-177 „Dėl Mažeikių rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą 

iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų patvirtinimo“: 

1.1. Pakeisti pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„DĖL MAŽEIKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ 

KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ IR KOMUNALINĖMS ATLIEKOMS NEPRISKIRIAMŲ 

BUITYJE SUSIDARANČIŲ ATLIEKŲ TVARKYMĄ NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“ 

1.2. Pakeisti 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1. Patvirtinti Mažeikių rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų ir 

komunalinėms atliekoms nepriskiriamų buityje susidarančių atliekų tvarkymą nuostatus 

(pridedama).“ 

2. Pakeisti Mažeikių rajono savivaldybės tarybos 2020 m. birželio 30 d. sprendimu 

Nr. T1-177 „Dėl Mažeikių rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų surinkimą 

iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą nuostatų patvirtinimo“ patvirtintus nuostatus: 

2.1. Pakeisti pavadinimą ir jį išdėstyti taip: 

„MAŽEIKIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ KOMUNALINIŲ 

ATLIEKŲ IR KOMUNALINĖMS ATLIEKOMS NEPRISKIRIAMŲ BUITYJE 

SUSIDARANČIŲ ATLIEKŲ TVARKYMĄ NUOSTATAI“ 

2.2. Pakeisti 1 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„1. Mažeikių rajono savivaldybės vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų ir komunalinėms 

atliekoms nepriskiriamų buityje susidarančių atliekų tvarkymą nuostatai (toliau – Nuostatai) 

reglamentuoja vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų ir komunalinėms atliekoms nepriskiriamų 

buityje susidarančių atliekų tvarkymą (toliau – Vietinė rinkliava) mokėtojų registro sudarymą, 

registro duomenų keitimą, Vietinės rinkliavos dydį, įmokų apskaičiavimą, tikslinimą, mokėjimą, 

permokos grąžinimą, Vietinės rinkliavos lengvatas ir jų taikymą, nesumokėtos Vietinės rinkliavos 

išieškojimą, Vietinės rinkliavos mokėtojų teises ir pareigas.“ 

2.3. Pakeisti 10 punktą ir jį išdėstyti taip: 



„10. Vietinė rinkliava – tai Mažeikių rajono savivaldybės tarybos sprendimu nustatyta privaloma 

įmoka už komunalinių atliekų ir komunalinėms atliekoms nepriskiriamų buityje susidarančių atliekų 

tvarkymą, kurią privalo sumokėti visi nekilnojamojo turto (išskyrus žemės sklypus) savininkai ar 

įgalioti asmenys šiuose Nuostatuose nustatyta tvarka. Tai dvinarė įmoka, susidedanti iš pastoviosios 

ir kintamosios dalių.“ 

2.4. Pakeisti 63 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„63. Mėnesinis įmokos dydis yra nurodytas šių Nuostatų priede. Rinkliavos kintamoji dalis visiems 

Vietinės rinkliavos mokėtojams, kurie naudojasi individualiais konteineriais, skaičiuojama pagal 

privalomą minimalų mišrių komunalinių atliekų konteinerių ištuštinimo dažnį.“ 

2.5. Panaikinti 63.1, 63.2, 63.3, 64.1, 64.2, 64.3, 64.4 papunkčius. 

2.6. Pakeisti 64 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„64. Viršijus minimalų mišrių komunalinių atliekų konteinerių ištuštinimo dažnį (Mažeikių, 

Viekšnių, Sedos miestuose ir juridiniams asmenims, kurie naudojasi individualiais konteineriais 

kaimo vietovėje, 12 kartų per metus, o kaimiškojoje Mažeikių rajono teritorijoje ir nuolat 

gyvenamuose būstuose sodų bendrijose – 6 kartus per metus), už kiekvieną papildomai išstumtą 

konteinerį mokama šių nuostatų priedo 7 skiltyje nurodyta suma.“ 

2.7. Pakeisti nurodytų nuostatų priedą ir jį išdėstyti nauja redakcija (pridedama). 

3. Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja nuo 2026 m. sausio 1 d., sprendimo 2.7 punktas   

galioja iki 2026 m. gruodžio 31 d.. 

 Šis sprendimas gali būti skundžiamas Regionų administracinio teismo Šiaulių rūmams 

(Dvaro g. 80, LT-76298 Šiauliai) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo 

nustatyta tvarka per vieną mėnesį nuo šio sprendimo paskelbimo ar įteikimo suinteresuotai šaliai 

dienos. 

 

 

Savivaldybės merė                                                                                                         Rūta Matulaitienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    Mažeikių rajono savivaldybės vietinės rinkliavos  

    už komunalinių atliekų ir komunalinėms atliekoms nepriskiriamų 

    buityje susidarančių atliekų tvarkymą nuostatų 2025-12-18 Nr. T1-473 

    priedas     

         

         

 VIETINĖS RINKLIAVOS UŽ KOMUNALINIŲ ATLIEKŲ IR KOMUNALINĖMS ATLIEKOMS NEPRISKIRIAMŲ  

 BUITYJE SUSIDARANČIŲ ATLIEKŲ TVARKYMĄ DYDŽIAI 

         

 

Eil. 

Nr. 
Nekilnojamo turto objektų kategorija 

Pastovusis 

administravimo 

parametras [3] 

Pastovusis 

įmokos dydis už 

turto vnt., 

Eur/mėn. 

Bendrieji konteineriai [1], [3] Individualūs konteineriai [2] 

 

Kintamasis 

administravimo 

parametras 

Kintamasis 

įmokos 

dydis už 

turto vnt., 

Eur/mėn. 

Kintamasis 

administravimo 

parametras 

Kintamasis įmokos 

dydis 

   1 2 3 4 5 6 7 

 1. 

Gyvenamosios paskirties objektai (butai 

daugiabučiuose namuose) [4] 

NT objektų 

skaičius 

3,70 

NT objektų 

skaičius 

4,60 

Konteinerių 

skaičius, tūris ir 

ištuštinimo 

dažnis 

4,40 Eur už 0,12 

kub. m konteinerio 

ištuštinimą;  6,50 

Eur už 0,24 kub. m 

konteinerio 

ištuštinimą;   20,00 

Eur už 0,77 kub. m 

talpos konteinerio 

ištuštinimą;  26,00 

Eur už 1,1 kub. m 

konteinerio 

ištuštinimą. 

 2. Gyvenamosios paskirties objektai (individualūs namai) 3,70 4,60 

 3. 

Gyvenamosios paskirties objektai įvairių socialinių 

grupių asmenims 
3,70 4,60 

 4. Viešbučių paskirties objektai 3,70 48,00 

 5. Administracinės paskirties objektai 3,70 20,00 

 6. Prekybos paskirties objektai [5] 3,70 35,00 

 7. Paslaugų paskirties objektai 3,70 31,00 

 8. Maitinimo paskirties objektai 3,70 43,00 

 9. Transporto paskirties objektai 3,70 8,90 

 10. Gamybos, pramonės paskirties objektai 3,70 18,00 

 11. Sandėliavimo paskirties objektai 3,70 5,80 

 12. Kultūros paskirties objektai 3,70 10,00 

 13. Mokslo paskirties objektai 3,70 48,00 



 14. Gydymo paskirties objektai 3,70 51,00 

 15. Poilsio paskirties objektai patalpos) 3,70 30,00 

 16. Sporto paskirties objektai 3,70 22,00 

 17. Religinės paskirties objektai 3,70 4,60 

 18. Specialiosios paskirties objektai 3,70 30,00 

 19. Kiti objektai [6] 3,70 55,00 

 20. Kitos (fermų) paskirties objektai 3,70 55,00 

 21. Kitos (ūkio) paskirties objektai 3,70 55,00 

 22. Kiti poilsio objektai 3,70 55,00 

 23 Sodų paskirties objektai [7] 2,20 
Netaikoma Netaikoma 

 24 Garažų paskirties objektai Netaikoma 

         

 [1] 

Parametras naudojamas, kai nekilnojamojo turto objektui neįmanoma priskirti konkrečios konteinerių aikštelės ar individualaus 

konteinerio.   

 [2] 

Parametras naudojamas, kai nekilnojamojo turto objektui priskirta konteinerių aikštelė ar individualus 

konteineris.    

 [3] 

Netaikoma lengvųjų automobilių garažams, esantiems namų valdoje arba po daugiabučiais gyvenamaisiais namais, ir automobilių saugykloms, 

esančioms  

  po daugiabučiais gyvenamaisiais namais.       

 [4] 

Daugiabučiai gyvenamieji namai miesto ar kaimo vietovėje, kurie turi individualius konteinerius, moka vietinę rinkliavą kaip individualus namas miesto ar kaimo 

vietovėje. 

 [5] 

Kioskams pastovusis įmokos dydis, už turto vnt., 2,20 Eur/mėn., o kintamieji administravimo parametrai 

netaikomi.    

 [6] 

Įvairios paskirties objektams butuose ar komerciniuose pastatuose, naudojantis bendraisiais konteineriais, kintamasis įmokos dydis už turto vnt., 

6,80 Eur/mėn.  

 [7] 

Nuolat gyvenami sodų paskirties objektai moka vietinę rinkliavą kaip individualus namas 

kaimo vietovėje.     

         

  

Mažeikių, Viekšnių, Sedos miestuose atliekų išvežimo dažnis 26 kartai per metus, privalomas minimalus ištuštinimų dažnis visiems Rinkliavos mokėtojams 12 kartų per 

metus. 

  

Kaimo vietovėje ir nuolat gyvenamuose namuose sodų bendrijose atliekų išvežimo dažnis 13 kartų per metus, privalomas minimalus ištuštinimų 

dažnis 6 kartai per metus ir 12 kartų per metus juridiniams asmenims  

   __________________     

         
 


